

as

BYDGOSKIE RADIO

=====

333

BYDGOSKI WZROSTKOWY PRACOWNIK
 DZIAŁU I WYDZIAŁ
 BYDGOSZCZ

zawala sie
 na ogłoszenie

21. IV. 69
 data

podpis

[Signature]

1/ Ogłoszenie wojewódzkiego
 programu wyborczego - TAŚMA ZU.

2/ Wiadomości - TEKSTY.

3/ W 24-tą rocznicę podpisania
 Układu o Przyjaźni, Współpracy
 i Wzajemnej Pomocy z ZSRR - TEKST ZK.

4/ Tydzień Kultury na drogach - TAŚMA MD.

BRE/ZK

21 kwietnia 1969r,

ZU/

Program wyborczy uchwalil dzisiaj na swym plenarnym posiedzeniu Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy. Program, opierając się na dotychczasowym dorobku społeczno-gospodarczym regionu, nakreśla perspektywę dalszego wszechstronnego rozwoju ziemi bydgoskiej do 1973 roku.

Charakteryzując podstawowe założenia programu przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu FJN i Prezydium WRN Aleksander SCHMIDT powiedział:

/ T a ś m a /

Program w swojej części gospodarczej do pierwszoplanowych zadań poza przemysłem, zalicza dalszą intensyfikację rolnictwa. Przewiduje się wzrost plonów czterech zbóż z 24 do 26 kwintali z hektara w 1972 roku. Zwiększy się zaopatrzenie rolnictwa w nawozy sztuczne, nastąpi dalszy ~~proces~~ rozwój mechanizacji procesów produkcyjnych na wsi.

Uchwalony dzisiaj program wyborczy jako jedno z naczelných zadań postuluje konieczność ~~likwidacji~~ ^{poprawy} braków i zażędbań w zaopatrzeniu ~~ludności~~ ^{leddnosce i poduzesienk} oraz w poziomie kultury działania handlu. ~~Realizując~~

Zmierzając do stałej poprawy warunków bytowych ~~ludności~~ nadal rozwijane będzie intensywnie budownictwo mieszkaniowe.

W latach 1969-1970 zbudowanych zostanie w województwie bydgoskim ponad 56 tysięcy izb mieszkalnych, zwiększone zostaną także nakłady na inwestycje gospodarki komunalnej. Imponujące są zamierzenia w zakresie rozwoju oświaty i kultury. W programie wyborczym czytamy: "Nadal będziemy budować nowoczesne i dobrze wyposażone szkoły. Przyjmujemy jako zadanie docelowe, że w 1973 roku potrzeby lokalowe szkolnictwa podstawowego będą całkowicie zaspokojone". Warto podkreślić, że począwszy od 1-go września bieżącego roku wprowadzony zostanie we wszystkich miastach wydzielonych województwa obowiązek nauki młodzieży do lat 18-tu. Szkolnictwo Wyższe rozwijać się będzie równomiernie w Toruniu i w Bydgoszczy. Po 1970 roku rozpoczęta zostanie budowa nowoczesnego ośrodka szkół wyższych w Bydgoszczy, gm. ~~gdzie~~ który skupi dwie uczelnie: Szkołę Inżynierską i Rolniczą.

Województwo nasze wzbogaci się również o nowe placówki kulturalne: biblioteki, domy kultury i kluby, zwłaszcza w peryferyjnych dzielnicach miast, nowych osiedlach mieszkaniowych i w małych miasteczkach.

Program nakreśla także perspektywę rozwoju placówek służby zdrowia oraz ośrodków wypoczynkowych.

W dyskusji na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu głos zabrał I-szy sekretarz KW PZPR Józef Majchrzak, który powiedział, między innymi:

/ Taśma 2 /

z obrotu w imieniu
for. Majdanaka
Następnie w imieniu bratnich stronnictw politycznych ~~zakładów~~

Z ramienia
~~zakładów~~ głos zabrali przewodniczący wojewódzkich
komitetów ZSL: Bronisław Owsianik i SD: Witold Lassota, którzy
wyrazili pełne poparcie dla programu wyborczego. W dyskusji wystąpili
również przewodniczący WKZZ - Zdzisław Furmanek, przewodnicząca
Wojewódzkiej Rady Kobiet - Mieczysława Welcowa, przewodniczący
Zarządu Wojewódzkiego ZMS - Andrzej Górdon, Jan Mieloch w imieniu
stowarzyszenia
stronnictwa PAX, ~~razem~~ mistrz Grudziądzkich Zakładów Przemysłu
Gumowego - Aleksander Cybulski, rolnik z powiatu włocławskiego - Jan
Polewski oraz w imieniu pomorskiego środowiska artystycznego - Marian
Turwid. Dyskutanci wskazując na dotychczasowy wszechstronny rozkwit
gospodarczy i kulturalny regionu zapewniali jednocześnie o masowym
poparciu programu socjalistycznego budownictwa kraju.

Na dzisiejszym posiedzeniu uchwalono również program obchodów
25-lecia Polski Ludowej w województwie bydgoskim, a ponadto zatwier-
dzono listę kandydatów Frontu Jedności Narodu *w ramach* do Wojewódzkiej Rady
Narodowej w ~~Bydgoszczy~~.

ZK/

Wodna energia środkowej Wisły już od lipca ~~ma~~ napęzać będzie dwa spośród zaprojektowanych sześciu turbozespółów hydroelektrowni we Włocławku. Po unuchomieniu pozostałych urządzeń prądotwórczych, co nastąpi w końcu bieżącego roku, moc włocławskiej elektrowni po pełnym rozruchu osiągnie 162 mega-waty. Tak dużych turbin wodnych w naszym kraju jeszcze nie montowaliśmy.

Warto o tym fakcie przypomnieć w ^{24-tą} rocznicę podpisania Polsko-Radzieckiego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy. Inwestycja we Włocławka powstała w oparciu o dostawy ze Związku Radzieckiego, skąd otrzymaliśmy najpierw ciężki sprzęt budowlany, służący do wykończenia szerokiego programu robót ziemnych, oraz w drugim etapie turbozespoły montowane obecnie przy pomocy specjalistów radzieckich z Charkowa. Także przy opracowywaniu dokumentacji technicznej tego energetycznego obiektu korzystaliśmy z bogatych doświadczeń radzieckiego budownictwa wodnego. Śmiały sposób przegrodzenia Wisły jesienią ubiegłego roku został wcześniej wypróbowany na podobnych budowach u naszych wschodnich przyjaciół.

Widocznych przykładów pomocy ZSRR jest na Pomorzu wiele. Choćby Janikowskie Zakłady Sodowe, wybudowane w oparciu o pomoc techniczną

i dostawy agregatów i urządzeń. Będą to również inne maszyny, jak: obrabiarki oraz aparatura badawcza i kontrolno-pomiarowa zainstalowana w różnych gałęziach pomorskiego przemysłu.

Społeczno-polityczne i gospodarcze podstawy sojuszu ugruntowały się w okresie II-ej wojny światowej na wspólnym szlaku bojowym. Szeroko pojęta wspólnota interesów znajduje w naszym województwie swoje gospodarcze potwierdzenie we współdziałaniu ekonomicznym, polegającym z naszej strony na dostawach wyrobów pomorskiego przemysłu na ogromny rynek radziecki.

BRE/ZK

345
21.04.69r.

ZK/ Zmienna pogoda, opady deszczu i ostatnio nawet śniegu, znacznie utrudniają prace polowe na pomorskiej wsi.

Wiosenne siewy zbóż, które o tej porze roku były naogół na ukończeniu, są opóźnione około 3 tygodni.

Powierzchnia ponad 300 tysięcy hektarów przeznaczona na Pomorzu pod ~~zasiwy podsię jarych~~ zboża jare, została obsiana dotąd w 20-tu procentach.

BRE/ZK

21 kwietnia 1969r.

KR/

347

W Toruniu zakończyło obrady V Międzynarodowe Seminarium Esperantystów, w którym brało udział ponad 100 osób ze Związku Radzieckiego, Węgier, ~~Biłgarii~~, Bułgarii, Japonii, Francji i Polski. W podjętej na zakończenie obrad rezolucji postanowiono kolejne VI Seminarium na temat "Myśl leninowska i międzynarodowy ruch robotniczy" - zorganizować również w Toruniu. Uczestnicy toruńskiego spotkania postanowili wziąć czynny udział w uroczystościach 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika oraz zorganizować w swoich krajach seminaria poświęcone 25-leciu Polski Ludowej.